
ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

   PHƯỜNG LA GI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                

   Số:  16 /KH-UBND                               La Gi, ngày 30  tháng 7 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm,  

bảo đảm an ninh trật tự phục vụ Đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội 

đại biểu  toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân, 

20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc 

 

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-CAT-PV01, ngày 18/7/2025; Kế hoạch số 

47/KH-CAT-PX03, ngày 25/7/2025 của Giám đốc Công an tỉnh và Công văn số 

07-CV/TU, ngày 29/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh trật tự 

(ANTT) trên địa bàn phường; UBND phường La Gi xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Lễ ra quân đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT phục vụ Đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và 

Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm Ngày truyền 

thống công an nhân dân, 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc với 

mục đích, yêu cầu và nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham 

gia cổ vũ, hưởng ứng cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT, bảo 

vệ Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng và Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm 

Ngày truyền thống CAND, 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc 

cũng như ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác phòng chống tội phạm trong tình 

hình hiện nay và thời gian tới.  

  2. Tạo không khí sôi nổi, quyết tâm từ nhận thức đến hành động, khơi 

dậy, động viên ý thức phòng, chống tội phạm trong cộng đồng; thể hiện quyết 

tâm thực hiện các biện pháp và huy động mọi lực lượng tham gia để công tác 

phòng chống tội phạm tại địa phương đạt nhiều kết quả, góp phần đảm bảo ổn 

định ANTT, trật tự an toàn giao thông (TTATGT) trên địa bàn. 
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II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thành phần tham dự 

a) Cấp tỉnh 

- Tổ Cảnh sát giao thông khu vực La Gi, Trạm giao thông Hàm Tân - 

PC08, Công an tỉnh; 

- Đại diện Ban Chỉ huy phân trại tạm giam số 2 thuộc Trại Tạm giam số 3, 

Công an tỉnh;  

- Đại diện Chỉ huy Đội Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ khu vực 

7 (La Gi), thuộc PC07, Công an tỉnh;  

- Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 4 - La Gi; 

- Đại diện Lãnh đạo Đồn Biên phòng Phước Lộc. 

b) Cấp phường 

- Tập thể Thường trực Đảng ủy; 

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường. 

- Đại diện Ban Giám hiệu các Trường THPT đóng trên địa bàn phường; 

- Lực lượng vũ trang phường (Công an 40 đ/c; Quân sự: 20 đ/c);  

- Lực lượng Đoàn Thanh niên phường (20 đoàn viên); 

- Lực lượng An ninh trật tự cơ sở: 40 đồng chí; 

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao (đến dự và đưa tin). 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức 

a) Thời gian: Bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 01 tháng 8 năm 2025. 

b) Địa điểm: Tại Công viên Nguyễn Huệ (đối diện Trụ sở Đảng ủy -

HĐND - UBND - UBMTTQVN phường). 

3. Trang trí tuyên truyền, bố trí đội hình 

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao phường: Bố trí 01 xe ô tô gắn 

Panô, cờ, loa; tại sân lễ có treo khẩu hiệu, cờ phướn. 

- Đội hình được bố trí tại sân lễ xếp theo khối: Lãnh đạo các cơ quan tỉnh, 

phường hàng trên (đại biểu); đoàn thể; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
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phường; các phòng ban phường; lực lượng vũ trang, Đoàn thanh niên, lực lượng 

ANTT cơ sở….  

4. Chương trình buổi lễ 

- Chào cờ Tổ quốc; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Trung tâm Văn hóa - Thông tin - 

Thể thao phường phụ trách). 

- Phát biểu của Chủ tịch UBND phường về kêu gọi hưởng ứng cao điểm 

tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT phục vụ Đại hội Đảng bộ các cấp, 

tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm Ngày truyền thống CAND, 20 

năm Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc. 

- Trưởng Công an phường đọc lệnh của Giám đốc Công an tỉnh ra quân 

thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT, phục vụ Đại hội 

Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và 

Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm Ngày truyền 

thống CAND, 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc. 

- Phát biểu hưởng ứng đợt ra quân (Đoàn thanh niên thực hiện); 

- Tổ chức diễu hành, biểu dương lực lượng trong địa bàn phường (Đ/c 

Nguyễn Ngọc Chiến - Phó trưởng Công an phường chỉ huy thực hiện). 

- Tuyến đường diễu hành: Xuất phát từ điểm tổ chức, chạy dọc theo 

đường trên của Công viên Nguyễn Huệ, quẹo vòng xoay Tân An, chạy trên 

đường Thống Nhất → quẹo đường Nguyễn Ngọc Kỳ → đường Lê Lợi -> đường 

Nguyễn Trãi → đường Nguyễn Tri Phương -> đường Nguyễn Chí Thanh -> 

Đường → đường Hoàng Diệu → Cổng UBND phường (giải tán). 

          - Đội hình: 02 xe mô tô của Tổ Cảnh sát giao thông (khu vực La Gi) thuộc 

Trạm giao thông Hàm Tân - PC08 mở đường,  xe ô tô của Tổ Cảnh sát giao 

thông (khu vực La Gi) thuộc Trạm giao thông Hàm Tân - PC08, 01 xe Trung 

tâm văn hóa - Thông tin - Thể thao (tuyên truyền), 02 xe tải Công an phường 

(chở CBCS cơ động kiêm nhiệm và lực lượng ANTT cơ sở) và sau cùng là 20 xe 

mô tô của lực lượng vũ trang thị xã có cờ phướn đi thành 02 hàng.          

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao 
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Chủ trì, phối hợp với Công an phường chuẩn bị sân lễ, trang trí phông 

màn, khẩu hiệu, cờ phướn, bàn ghế, âm thanh và đảm nhiệm tổ chức chương 

trình buổi lễ. Chủ động phối hợp với Công an phường những vấn đề cụ thể, 

kiểm tra công việc thật chu đáo để buổi lễ đạt yêu cầu đặt ra. Chuẩn bị 01 xe ô 

tô diễu hành và nội dung tuyên tuyền lưu động. 

2. Lực lượng vũ trang 

a) Công an phường 

 Chuẩn bị nội dung bài phát biểu của Chủ tịch UBND phường tại Lễ       

ra quân. 

 Tham mưu chuẩn bị lực lượng tham gia lễ ra quân, cử lực lượng bảo vệ 

và lực lượng tham gia diễu hành. 

Lãnh đạo Công an phường điều hành chương trình diễu hành biểu dương 

lực lượng; cử 30 cán bộ chiến sĩ và 10 xe mô tô tham gia diễu hành. 

b) Ban Chỉ huy quân sự phường: cử 20 đồng chí và 10 xe mô tô tham gia 

diễu hành; 

c) Lực lượng an ninh trật tự cơ sở: cử 40 đồng chí (mỗi phường, xã cũ cử 

10 đồng chí) và 10 xe mô tô tham gia diễu hành.  

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao phường 

Tổ chức ghi hình, phát thanh truyền hình rộng rãi buổi lễ ra quân nhằm 

phục vụ tuyên truyền cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT, phục 

vụ Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng và Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm 

Ngày truyền thống CAND, 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc. 

Cử phóng viên tham gia cùng đoàn diễu hành để ghi hình tuyên truyền. 

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội 

Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Công đoàn và Đoàn thanh niên phường 

Mỗi tổ chức hội cử 05 cán bộ, hội viên tham gia Lễ ra quân. 

Riêng Đoàn Thanh niên phường huy động 20 đoàn viên, thanh niên tham 

gia Lễ ra quân (sử dụng trang phục Đoàn); chuẩn bị nội dung tham gia phát biểu 

hưởng ứng tại buổi lễ.  

5. Ban Quản lý Công trình công cộng phường 

Chủ động dọn dẹp vệ sinh phục vụ sân lễ trước và sau Lễ ra quân. 
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Trang trí cây cảnh phục vụ lễ ra quân đảm bảo trang nghiêm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ ra quân hưởng ứng cao điểm tấn công, 

trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT, bảo vệ Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám, Quốc khánh 2/9, 80 năm Ngày truyền thống CAND, 20 năm Ngày 

hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc.  

Nhận được kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể làm tốt 

nhiệm vụ được phân công và cử lực lượng tham gia đông đủ để Lễ ra quân đạt 

mục đích, yêu cầu đề ra./. 

 

Nơi nhận:                                                                                   CHỦ TỊCH 
- BCĐ138  tỉnh;                                                           

- Công an tỉnh (PV01, PX03, PC08);                     

- TT. Đảng ủy;                                                                    

- TT. HĐND phường; 

- CT, các PCT; 

- Mặt trận, các đoàn thể phường;  

- Các cơ quan, đơn vị phường;                                                                                      
- Lưu: VT, CA.                                                                                         Đặng Thị Hồng Lâm 
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